╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
裝
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
訂
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
線
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎

檔　　號：

保存年限：

駐土耳其代表處經濟組 函

受文者：經濟部國際貿易署

發文字號：土耳經字第1140090679號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(5232_6de490_附件中譯本.pdf、5232_6de490_附件33025號公報.pdf)

有關土耳其於政府公報公告調高進口小客車之附加關稅事

，報請鈞察。

土耳其政府於本(2025)年9月22日第33025號公報公告，修
正2020年12月31日第3350號總統令「進口制度指令」第2
號附件之稅則號列產品進口關稅稅率。任何小客車除附加

關稅外，額外各繳納25%(或30%)或每輛6,000美元(或7,000
美元、8,500美元)之進口關稅。
上述調高進口關稅措施，係針對除歐盟與已洽簽FTA國家
外之汽車進口徵收調高之附加關稅，以降低本國生產整車

受進口增加及不公平競爭之衝擊，同時亦保護本國勞工就

業機會及降低經常帳之赤字。根據貿易部所發布公報，傳

統汽車和混合動力汽車（不包括插電式混合動力汽車）稅

率為報關金額(Custom Value)25%或每輛車最低6,000美元，
以較高者為準；插電式混合動力車為30%或每輛車至少
7,000 美元，以較高者為準；全電動汽車為30%或每輛車至
少 8,500 美元，以較高者為準。預計該決定將影響非本地
生產品牌如日本豐田、韓國現代以及電動車特斯拉和比亞

迪之進口。

地址：Resit Galip Cad., Rabat Sok., No:16 G.O.P.,
06700, Ankara, Turkiye

承 辦 人：高克銓
聯絡電話：90-312-4469604
電子郵件：kckao2@sa.moea.gov.tw

發文日期：中華民國114年9月22日

主旨：

說明：

一、

二、

第1頁，共2頁

經濟部國際貿易署

1147035506

╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
裝
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
訂
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
線
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎
╎

檢陳本案土文公報、公報中譯本影本如附，併請鈞察。

正本：經濟部國際貿易署

副本：經濟部國際貿易署雙邊貿易二組

三、

2025/09/22
23:08:41

第2頁，共2頁

經濟部國際貿易署

1147035506

2025 年 9 月 22 日            政府公報       公報編號: 33025

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

土耳其總統府

第 10436 號決定

根據第 1567 號法律、第 474 號法律第 2 條、第 3283 號法律第 2 條、

第 4458 號法律第 16、 22、 55 條、第 2976 號法律，決定實施「關

於修改根據進口制度決定對進口產品徵收附加關稅決定」之決定。

2025 年 9 月 21 日

雷傑普·塔伊普·艾爾多安

總統

「關於修改根據進口制度決定對進口產品徵收附加關

稅決定」之決定

第一條：依據 2020 年 12 月 31 日第 3350 號總統令決定生效之「進口

制度決定」第 2 號附件清單中所列海關稅號產品的各列稅率已修改如

下列表格，且相關註解已加入該表格中。

項

次
稅號 名稱

附加關稅稅率 (%)

第 1

類國

家

第 2

類國

家

第 3

類國

家

第 4-6

類國家

第 4-6

類國家

第4-6類

國家

第 7類

國家

1 8703.21.10.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

2 8703.21.90.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

3 8703.22.10.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

4 8703.22.90.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

5 8703.23.19.11.00

 氣缸容積超過

1500 cm3 但不超

過 1600 cm3。

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

6 8703.23.19.12.00

氣缸容積超過

1600 cm3 但不超

過 2000 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

7 8703.23.19.13.00
氣缸容積超過

2000 cm3
0 10 0 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

8 8703.23.90.11.00

 氣缸容積超過

1500 cm3 但不超

過 1600 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

9 8703.23.90.12.00

氣缸容積超過

1600 cm3 但不超

過 2000 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

10 8703.23.90.13.00
 氣缸容積超過

2000 cm3。
0 10 0 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

11 8703.24.10.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

12 8703.24.90.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

13 8703.31.10.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

14 8703.31.90.10.00  乘用車 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

15 8703.32.19.11.00

氣缸容積超過

1500 cm3 但不超

過 1600 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

16 8703.32.19.12.00

氣缸容積超過

1600 cm3 但不超

過 2000 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

17 8703.32.19.13.00
氣缸容積超過

2000 cm3
0 10 0 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

18 8703.32.90.11.00

氣缸容積超過

1500 cm3 但不超

過 1600 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

19 8703.32.90.12.00

氣缸容積超過

1600 cm3 但不超

過 2000 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

20 8703.32.90.13.00
 氣缸容積超過

2000 cm3
0 10 0 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

21 8703.33.19.10.11

氣缸容積超過

2500 cm3 但不超

過 3000 cm3

0 10 0 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

22 8703.33.19.10.12
 氣缸容積超過

3000 cm3
0 10 0 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

23 8703.33.90.10.11

氣缸容積超過

2500 cm3 但不超

過 3000 cm3

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

24 8703.33.90.10.12
氣缸容積超過

3000 cm3
0 10 0 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

25 8703.40.10.00.00 新品車輛 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

26 8703.40.90.00.00 二手車輛 0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

27 8703.50.00.00.00

其他車輛（同時裝

有壓燃式內燃活

塞引擎（柴油或半

柴油引擎）和電動

馬達提供動力的

車輛）（不包括透

過連接外部電源

充電的車輛）

0 10 10 0 (1) 0 (1) 6.5 （1） 10 （1）

28 8703.60.10.00.00 新品車輛 0 10 10 0 (2) 0 (2) 6.5 （2） 10 （2）

29 8703.60.90.00.00 二手車 0 10 10 0 (2) 0 (2) 6.5 （2） 10 （2）

30 8703.70.00.00.00

其他車輛（同時配

備壓燃內燃活塞

引擎（柴油或半柴

油引擎）和電動馬

達提供動力的車

輛）（透過連接外

部電源充電的車

輛）

0 10 10 0 (2) 0 (2) 6.5 （2） 10 （2）

31 8703.80.10.00.21

 那些配備不提供

推進動力的內燃

機

0 10 10 0 (3) 0 (3) 6.5 （3） 10 （3）

32 8703.80.10.00.29 其他車輛 0 10 10 0 (3) 0 (3) 6.5 （3） 10 （3）

33 8703.80.10.00.39 其他車輛 0 10 10 0 (3) 0 (3) 6.5 （3） 10 （3）

國家類別:1：歐盟成員國、歐洲自由貿易聯盟成員國、自由貿易協定國家：阿爾

巴尼亞、大不列顛及北愛爾蘭聯合王國、波士尼亞及赫塞哥維納、摩洛哥、法羅

群島、巴勒斯坦、喬治亞、韓國、以色列、蒙特內哥羅、科索沃、北馬其頓共和

國、馬來西亞、埃及、模里西斯、摩爾多瓦、塞爾維亞、新加坡、智利、突尼西

亞 2：委內瑞拉 3：阿拉伯聯合大公國 4：最不發達國家 5：適用特殊獎勵措施

之國家 6：發展中國家 7：其他國家(如中國大陸、日本、臺灣)

(1) 註解 1：:仍需繳納 25%或每單位產品 6,000 美元之關稅(以較高者

為準) ，不適用於依據享有關稅豁免之投資獎勵證書之進口；

(2) 註解 2：仍需繳納 30%或每單位產品 7,000 美元之關稅(以較高者

為準)，不適用於依據享有關稅豁免之投資獎勵證書之進口；

(3) 註解 3：仍需繳納 30%或每單位產品 8,500 美元之關稅(以較高者

為準)，不適用於依據享有關稅豁免之投資獎勵證書之進口；

第二條：經 2020 年 12 月 31 日第 3351 號總統令決定生效，包含在進

口附加關稅實施決定附表 1 中註解(16)、(17)、(18)及與之相對應的列

已廢除。

暫行第一條：本決定範圍內，倘進口貨物屬於需繳付新的或已調高之

附加關稅之品項，該些貨物之海關申報在本決定公布日起 60 日內進

行者，應適用本決定生效前之附加關稅。

第三條：本決定於公布日起生效。

第四條：本決定條款執行單位為土耳其貿易部。